missi sunt servi, Joannes Domini Præcursor, Zacharias quem occiderunt Judæi inter templum et altare, Simeon qui Deum in ulnas accepit, et omnes prorsus alii qui, ante salutiferam passionem et resurrectionem, annuntiaverunt jam factum Domini per carnem adventum in terram. Hi ergo missi sunt ut vocarent invitatos, scilicet Judæos; isti enim missi invitati, utpote prius per prophetas vocati, sed noluerunt venire, id est credere et participes fieri ineffabilis societatis et gratiæ, etsi multoties et primo et nunc vocati. Iterum ergo dixit, o inenarrabilis longanimitas imisit alios servos dicens: « Ecce prandium meum paravi, tauri mei et altitia occisa sunt, et omnia parata; venite ad nuptias. » Illis' auditis, alii quidem neglexerunt, et abierunt in agros et ad negotiationem; in quo ab istis differunt qui fruges, vineas et alias negotiorum inæqualitates causati, sacros conventus derelinquunt, nec doctrinam psalmodiamque sanctam audire desiderant? Alii vero tenuerunt servos, et contumeliis affectos occiderunt. A quibus non valde distant qui etiam nunc obedientiam negantes præfectis Ecclesiæ, illos ut inimici verbis impetunt. Nos autem istis etiam ex hac parabola salutarem gratis exprimamus suavitatem.

« Ecce, inquit, prandium meum paravi, tauri mei et volatilia occisa sunt, et omnia parata. » Vere per incarnationem Domini appositum est optimum ex operibus Dei; nam omnia ante eam sapienter a Deo propter nos facta pulchra erant et bona, et ad hunc finem spectantia; sed optimum ex omnibus, imo solum vere et sine ulla comparatione optimum est incarnatio Domini nostri Jesu Christi, et præcipue hujus finis: salutaris passio et resurrectio. Tunc enim omnia parata sunt ad salutem nostram: Filii Dei per carnem perfecta dispensatio, divina per eam doctrina, humanæ simulque divinæ virtutis opera, divini simulque humani corporis communicatio, magnum et divinum et salutare sacrificium, post tres dies a mortuis resurrectio, primitiæ perennis vitæ divinæque in ea lætitiæ. Tauri mei, ait, et volatilia occisa sunt; tunc enim vetera novis adunata sunt; hæc quidem per occisionem volatiliū manifestata, nam panis est qui nunc propter nos in Ecclesia sacrificatur; illa vero vetera per tauros declarata, et per novam victimam in sacrificium Deo dignius translata. Missi sunt ergo alii servi, Domini apostoli, quæ ista Judæis prædicarent, Domino adhuc de eis habente patientiam. At isti, his auditis, alii quidem non attenderunt, agris et negotiationibus, terræ et terrenis toti incumbentes; alii autem præcones tenuerunt, et alios quidem contumeliis affecarunt, alios vero rapidaverunt, omnes autem, quantum potuit eorum malignitas, et conviciis lacerarunt et occiderunt. « Iratus igitur, ait, rex, missis exercitibus suis.

perdidit homicidas illos, et civitatem illorum succendit. Nam postquam, etiam post illorum passionem adhuc perdurans misisset qui ad poenitentiam vocarent indulgentiam promitterent, ingentium bonorum largitionem nuntiarent, horum arrhas et pignora donarent, veritati fidele testimonium redderent, illi autem non tantum nequaquam poenitentiam egissent aut paruisent, sed insuper contumeliosis affectos morti tradidissent evangelistas, jure deinceps mitti qui illos perdant et civitatem eorum succendant. Quis autem nescit hæc manifeste in Hierosolyma fuisse impleta quam hic merito vocat civitatem interfectorum?

γαλιλαίας· πάλαι δικαίως ἐπεὶ τὰ τοὺς ἀπολέσαντας αὐτοὺς, καὶ τὴν πόλιν αὐτῶν ἐμπήρσοντας. Τίς δὲ οὐκ οἶδε ταῦτα τετελεσμένα φανερώς ἐπὶ τῆς Ἱερουσαλήμ, ἣν καὶ πόλιν φονέων νῦν εἰκότως ἐκάλουν;

Verum cum illi multoties antea et nunc vocati, non tantummodo semetipsos vocatione indignos exhibuissent, sed etiam dignos ira Dei et pernicie, jubente rege, in vias exeuntes iidem servi, scilicet Domini apostoli, congregaverunt, inquit, quotquot invenerunt bonos et malos, et impleta est domus accubantibus; hi autem sunt vocati ex gentibus. Jerusalem enim tum erat sola Dei civitas, solaque ejus domus Israelitarum populus; qui autem extra istum erant, quales tunc gentes, veluti per vias et quidem multas atque diversas errabant; nam varia et diversa erant earum dogmata. Malos autem et bonos dixit eos qui per vias inventi congregati sunt propter diversam eorum voluntatem, vi cujus alii quidem electi sunt, fidei mores et vitam conjungentes consentaneam, alii vero e numero electorum rejecti sunt vitam viventes turpem et perversam, necnon a fide dissentientem; quod ostendit addendum: «Intravit rex ut videret discumbentes,» id est eos qui ex vocatis accesserunt. Porro ejus ingressus ad videndos et judicandos recumbentes nihil aliud est quam manifestatio futuri judicii in tempore facienda. «Intravit igitur rex, inquit, et vidit hominem non vestitum veste nuptiali.» Vestis spiritualium nuptiarum est virtus, quam qui hic non induerit, non tantum indignus cœnaculi illius aspectu invenietur, sed etiam vincula et inenarrabilia experietur supplicia. Si vero cujuslibet animæ vestis est corpus ad quod unitur, qui illud non custodiverit vel non emundaverit per temperantiam, puritatem et castimoniam, illud habebit indignum incorruptibili cœnaculo, et dignum quod ab eo eiciatur. Isto igitur, ait, convicto et pudore suffuso qui non induerat vestem vocatione dignam, rex dixit ministris: «Ligatis manibus et pedibus ejus, tollite eum,» id est, illum circumdantes pœnis quas effugere non poterit, amovete ab habitaculo et societas lætantium. «Et mittite eum in tenebras exteriores; ibi erit fletus et stridor dentium.» Nam juste manibus et pedibus alligatur qui in his terris peccatorum suorum vinculis constringitur, et mittitur in tenebras exteriores, longius a Deo factus, quia hic non fecit opera lucis. Ibi, inquit, erit fletus et stridor dentium; nam non tenebræ